
BOE núm. 93 

Resolución de la Junta Técnico-Económ;ca 
Delegada de la Junta Central de Compras 
de la Academia General del Aire por la que 
se hace pública la adjudicación, por el siso 
tema de concurso, del asunto cbmprendido 
en el expediente CE-OOlj95 de la Academia 
General del Aire. titulado «Gestión y explo
tación del supermercado de la Academia 
General del Aire». 

Visto el resultado del concurso celebrado el día 
22 de febrero de 1995 para la adjudicación del 
~unto comprendido en el expediente CE-OOl/95, 
de la Academia General del Aire, el órgano de con
tratación ha resuelto adjudicarlo a la fmna «José 
Gutiérrez, SociedadAn6nima~ (Grupo IFA). 

San Javier, 13 de marzo de 1995.-El Capitán 
Secretario, Ricardo Ternel Sánchez.-17.898-E. 

Resolución del Mando de Apoyo Logístico a 
la Zona lnterregional Norte-Centro Finan
ciero por la que se ha(:en públicas las adju
dicaciones de adquisiciones para cubrir las 
necesidades del MALZIR Norte. 

El excelentísimo señor General Jefe del Mando 
de Apoyo Logístico a la Zona Interregional Norte 
(MALZIR Norte), ha resuelto las siguientes adju
dicaciones: 

Expediente número 151/94: Advertida la omisión 
en el anuncio anteriormente publicado en el ~Boletin 
Oficial del Estado» número 41, de fecha 17 de febre
ro de 1995, de una adjudicación sobre el suministro 
complementario de víveres en el cuarto trimestre 
de 1994. en la plaza de Zaragoza. se señala a 
continuación: 

,Panificadora del Ebro. Sociedad Anónima». de 
Utebo (Zaragoza), lote 7 ~Pan y reposteria», por 
un importe de 5.427.644 pesetas. 

Expediente número 155/94: Suministro comple
mentario de víveres en el cuarto trimestre de 1994, 
para las cocinas de Zaragoza, barrios y pueblos 
colindantes y centro de abastecimiento del 
CNTMSG. a los siguientes adjudicatarios: 

Faustino Martínez Pinilla. de Zaragoza. Lote 1.1 
«Carnes frescas»; lote 1.2 «Carnes congeladas», y 
lote 1.3 ~Aves», por un importe límite de 7 .008.995 
pesetas. 

«Sucesores de Agustín Pla, Sociedad Limitada», 
de Maria de Huerva (Zaragoza). Lote 3 «Huevos»; 
lote 10.1 ~Conservas»; lote 10.2 ~Varios»; lote 10.3 
«Aceites», y lote 10.4 ~Bebidas». por un importe 
limite de 7.447.753 pesetas. 

Lo que se hace público con arreglo a lo dispuesto 
en el articulo 119 del Reglamento de Contratación 
del Estado. 

Zaragoza, 23 de febrero de 1995.-El General Jefe, 
Luís Ruiz de Conejo Sánchez.-14.185-E. 

Resolución de la Sección Económico Adminis
trativa 28 (diversas Unidades) por la que 
se hace pública la adjudicación correspon
diente al expediente número 95/0001~ sumi
ni\·tro de gasóleo e para calefacción en base 
aérea de Villanubla. 

En virtud de la 'delegación de facultades conferida 
por Orden 35/1991. de 27 de marro. se ha resuelto, 
con fecha 27 de febrero de 1995, adjudicar dicho 
ex~diente a la empresa ~Repsol Comercial de Pro
ductos Petrolíferos, Sociedad Anónima», por un 
importe de 10.000.000 de pesetas. 

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el articulo 
119 del Reglamento General de Contratación del 
Estado, se hace público para general conocimiento. 

Villanubla, 28 de febrero de 1995.-El Coronel 
Jefe. José Caballero Sánchez.-14.461-E. 

Miércoles 19 abril 1995 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Secretaría de Estado de 
Política Territorial y Obras Públicas, por 
la que se hace público haber sido adjudi
cado el encauzamiento de la desembow 
cadura del río Magro~ términos munici
pales de A Igemesí yA lcira (Valencia). Clave: 
08.411.174/11/1. 

Esta Secretaria de Estado, con fecha 20 de febrero 
de 1995, ha resuelto adjudicar, defmitivamente, el 
encauzamiento de la desembocadura del rio Magro, 
términos municipales de Algemesí y Alcira (Valen
cia) a .Corsan Empresa Comtructora. Sociedad 
Anónima», en la cantidad de 756.143.839 pesetas 
y con' arreglo a las condiciones que sirvieron de 
base en la licitación. 

Madrid, l de marzo de 1995.-EI Subdirector 
general de Adrninistracion y Normativa, José Anto
nio Vicente Lobera.- 1 7.235-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
sistema de subasta_ 

La Secretaria de Estadn de Política Territorial 
y Obras. Públicas con fe(ha 3 de marzo de 1995, 
ha resuelto: 

«Adjudicar las obras: Repintado de marcas viales 
en las siguientes carreteras de la RIGE: N-I, travesía 
de Burgos. N-! de Burgos a L. P. de Alava. N-120. 
de L. P. de La Rioja a L. P. de Palencia. N-2J4. 
de L. P. de Soria a Sarracín (intersección N-I). 
N-612. de Lerma (intersección N-I) a L. P. de Palen
cia, y N-620(a), de Villalbilla (intersección N-120) 
á Buniel (intersección N-620), clave: 
34-BU-3080-11.301/94, a la empresa "Reynober. 
Sociedad Anónima", en la cantidad de 68.920.809 
pesetas. y con un plazo de ejecución hasta el 31 
de octubre de 1996.» 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid. 6 de marzo de 1995.-El Secretario de 

Estado, P. D. (Resolución de 12 de enero de '1994. 
~Boletin Oficial del Estado» del 19), el Secretario' 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cisco Catena Asúnsolo.-16.385-E. 

Resolución de la Secretaria de Estado de Políw 
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación de obms por el 
sistema de suba ..... ta. 

La Secretaría de Estado de Politiea Territorial 
y Obras Públicas. con fecha 3 de ma:.7.O de 1995 
ha resuelto adjudicar las obras: Repintaüo de marcas 
viales en las carreteras N-234, N-121, N-122. N-2Il, 
N-122 antigua, de la RIGE de Zaragoza, clave 
34-Z-3070-11.303/94, a la empresa "Seguridad Vial, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 60.795.095 
pesetas y con un plazo de ejecución hasta el 31 
de diciembre de 1996. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 6 de marzo de 1995.-E! Secretario de 

Estado, P. D. (Resolución de 12 de er"ero de 1994, 
~Boletin Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Fran
cisco Catena Asúnsolo.-16.383-E. 

7511 

Resolución de la Secretaria de E.~tado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
sistema de subasta_ 

La Secretaria de Estado de Politica Territorial 
y Obras Públicas, con fecha 3 de marzo de 1995, 
ha resuelto: 

«Adjudicar las obras: Seguridad vial. Refuerzo de 
calzada y remodelación de intersecciones. N-400 
de Toledo a Cuenca. puntos kilométricos 0,000 al 
7,100. Tramo: Toledo·poligono industrial, clave: 
33-TO·2770·11.363/94, a la empresa "Honnigones 
Asfáltico~ Andaluces, Sociedad Anónima", en la 
cantidad de 196.511.284 pesetas, y con un plazo 
de ejecución de seis meses.» . 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 6 de marzo de 1995.-El Secretario de 

Estado, P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, 
«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cisco ('atena Asúnsolo.-l 6.361-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas pÓr la que 
se an.uncia la adjudicación de obras por el 
sistema de subasta. 

La Secretaria de Estado de Politica Territorial 
y Obras Públicas, con fecha 3 de marzo de 1995, 
ha resuelto: 

«Adjudicar las obras: Repintado de marcas viales. 
Carreteras:"' N-232, N-623, N-627 y N-629. Varios 
tramos, clave: 34-BU-3070-11.304/94, a la empresa 
"Señalizaciones de Vias PUblicas. Sociedad Limi
tada", en la cantidad de 49.564.935 pesetas, y con 
un plazo de ejecución hasta el 31 de octubre de 
1996.» 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid. 6 de marzo de 1995.-El Secretario de 

Estado, P. 1). (Resolución de 12 de enero de 1994, 
«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cis.co Catena Asúnsolo.-16.381-E. 

Resolucmn de 'la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la q"e 
se IlI.uncia la adjudicación de obrtlS por el 
sistema de subasta. 

La Secretaria de Estado de PoUtica Territorial 
y Obras Públicas, con fecha 3 de marzo de 1995, 
ha resuelto: 

«Adjudk:ar las obras: Señalización horizontal en 
las carreteras N-232, N-234, N·238, N-22S. puntos 
kilométricos varios. Tramos: Varios. clave: 
34-CS-30Q0.I1.312/94, a la empresa "Vi.ales de 
Navarra, Sociedad Anónima", en la qmtidad de 
48.945.948 pesetas, y con un plazo de ejeCUCión 
hasta el 31 de diciembre de 1995.» 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 6 de .marzo de 1995.-EI Secretario de 

Estado, P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, 
" «Boletin Oficial 'del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Fran
cisco Catena Asúnsolo.-16.378-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
!l'e anuncia la adjudicación de obras por el. 
sistema de subasta_ 

La Secretaría de Estado de Política Territorial 
y Obras Públicas. con fecha 3 de marzo de 1995, 

. ha resuelto: 


